ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг по подготовке водителей транспортных средств категории «В»

«_____» _________________2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «АВТО ГАРАНТ», действующее на основании Устава и Лицензии № 1346 от 05.06.2018 года, в лице Директора Обособленного подразделения ООО «АВТО ГАРАНТ» Судак Лебеденко Григорий Валериевич, именуемое в дальнейшем «Автошкола» с одной стороны, и гражданин(ка)
____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем «Слушатель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подготовка водителей транспортных средств категории «В» по программе профессионального образования, утвержденной Автошколой.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Автошкола обязана:

2.1.1. Подготовить Слушателя по образовательной профессиональной программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В».

2.1.2. Ознакомить слушателя с правилами приема на обучение, учебными программами, учебным планом, правилами внутреннего распорядка.

2.1.3. Обеспечить на время обучения учебным кабинетом, учебным транспортным средством.

2.1.4. Предоставить Слушателю персонально закрепленного мастера производственного обучения.

2.1.5. Обеспечить в полном объеме образовательную Программу, в соответствии с учебным планом, графиком учебного процесса, за исключением случаев, когда возможность реализации программы в эти сроки обусловлена действием (бездействием) Слушателя.

2.1.6. Выдать Слушателю при положительной итоговой аттестации Свидетельство об окончании обучения.

2.1.7. Администрация Автошколы (преподаватели, мастера производственного обучения вождению) обязаны извещать Слушателя о невозможности проведения занятий в установленный срок не позднее, чем за 8 часов.

2.2. Слушатель обязан:

2.2.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка, правила техники безопасности на всех видах учебных занятий.

2.2.2. Регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию и графику обучения вождению.

2.2.3. Извещать администрацию Автошколы (преподавателей, мастеров производственного обучения вождению) о невозможности прибытия на занятия по уважительной причине (болезнь, командировки и т.п.) не позднее, чем за сутки.

2.2.4. Вносить плату за обучение в размере, предусмотренные в п. 5.4. настоящего договора.

2.2.5. Оплата за обучение производится путем безналичного платежа в рекомендуемом Автошколой банке.
2.2.6. Обеспечивать заправку топливом А-95 в количестве 100 литров для занятий по практическому вождению на транспортном средстве, предоставляемым Автошколой.
3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Автошкола имеет право:

3.1.1. Установление размера, порядка и срока внесения платы за обучение.

3.1.2. Отчислять Слушателя за неуспеваемость, за непосещаемость (пропуск занятий без уважительной причины более 50%), нарушение режима проведения занятий, Правил внутреннего распорядка Автошколы и Положений, предусмотренных настоящим договором без возмещения денежных средств.

3.1.3. В случае выявления у Слушателя по результатам контрольных проверок или экзаменов неустойчивых знаний или навыков вождения, Автошкола вправе предложить Слушателю дополнительные занятия по теории и вождению.

3.2. Слушатель имеет право:

3.2.1. Ознакомиться с правилами внутреннего распорядка и иными нормативными актами: инструкцией по приему внутренних и квалификационных экзаменов ГИБДД, рабочими программами.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

  4.1.
При пропуске занятий Слушателем без уважительной причины более 50% договор считается расторгнутым, и учащийся исключается из автошколы.

  4.2. При расторжении договора по инициативе Слушателя, предварительная оплата за обучение не возвращается.

 4.3.   В случае расторжения договора на основании п. 4.1 ранее оплаченные суммы за обучение

 возврату не подлежат.

 4.4. При разрешении споров стороны руководствуются настоящим договором. В случае, если спорный вопрос не урегулирован настоящим договором, руководствуются законодательством России. При не решении спорного вопроса мирным путем, вопрос решается в судебном порядке.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Срок обучения определяется рабочей программой до 3-х месяцев. Допуск к экзаменам в ГИБДД осуществляется после успешной сдачи внутреннего экзамена по теоретическим и практическим дисциплинам.

5.2. Форма обучения- очная.

5.3. Практические вождения (56 астрономических часов) производится в соответствии с графиком вождения.
5.3.1. 1 астрономический час составляет 60 минут, в которые входит практическое вождение, время на подведение итогов, оформление документации и смена обучаемых (перемена, методическое время).

5.4.   Полная стоимость обучения составляет: двадцать шесть тысяч рублей.

5.5.   При возникновении обстоятельств, обуславливающих право на изменение цены, сумма увеличения оплаты за обучение определяется Автошколой в одностороннем порядке согласно ст. 424, п. 2 ГК РФ.

5.6.   Дополнительные занятия, пересдача экзаменов в ГИБДД оплачиваются Слушателем дополнительно, согласно калькуляции цен.

5.7.   Слушатель ознакомлен с содержанием образовательной программы профессиональной подготовки и сроками обучения.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.  Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами, внесения Слушателем платы за обучение и действует до окончания обучения в соответствии с расписанием группы.

6.2. Договор может быть расторгнут до окончания срока действия в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Слушателем обязательств по настоящему договору, при этом возврат оплаченных ранее сумм не осуществляется.

6.3. Спорные вопросы, не предусмотренные договором и неурегулированные путем двухсторонних переговоров между Слушателем и Автошколой, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ

6.4.  Настоящий договор подписан в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
Слушатель: _________________________________________________________________________
Паспорт серия __________ № _________________ выдан «_____»________________   ________г.
____________________________________________________________________________________

(кем выдан)

Место регистрации (прописки) _________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

___________________/______________________________________/

                   подпись                                                                              Ф.И.О.

ООО «АВТО ГАРАНТ»

Банк получателя: РНКБ БАНК (ПАО)
р/с 40702810342720043330
БИК: 043510607
Кор. Счет 30101810335100000607
ОГРН: 1189102002825
ИНН/КПП: 9108121695/910801001

Юр. адрес: 298100 РК, г. Феодосия

ул. Победы, д.2, оф.5
Директор ОП ООО «АВТО ГАРАНТ» Судак      ________________       Г.В.Лебеденко